

KRİPTO VARLIK PLATFORMLARININ FAALİYETLERİNE İLİŞKİN İLKE KARARI YAYIMLANDI

Kripto Varlık Platformlarının müşteri nakitlerinin alınması ve saklanması, kripto varlıkların listelenmesi ve platformların reklam, ilan, duyuru ve kampanyaları ile kripto varlık platformlarının faaliyetleri ve yatırımcıların korunmasına yönelik diğer konulara ilişkin Sermaye Piyasası Kurulu'nun (SPK) i-SPK.35.B.1 (19.09.2024 tarih ve 1484 s.k.) Sayılı İlke Kararı yayımlanmıştır.

Sermaye Piyasası Kanunu hükümleri ve SPK İlke Kararı uyarınca, müşteriler adına açılacak olan hesapların açıkça ilgili platform müşterilerine ait olduğu belirtilecek şekilde tanımlanması ve amacı dışında kullanılmaması gerekmekte olup, platform müşterilerinin nakit transferlerinin bankalar veya ilgili mevzuat uyarınca bu konuda yetkilendirilmiş kuruluşlar aracılığıyla gerçekleştirilmesi zorunlu tutulmuştur. Platformlarca müşteri nakitleri elden tahsil edilmeyecek ve ödenmeyecek, platformlar nezdinde herhangi bir şekilde saklanmayacaktır.

SPK İlke Kararı uyarınca, müşterilerin tüm emirlerinin, platformların internet siteleri, mobil uygulamaları veya platformun yetkili personeli aracılığıyla platformların kayıtlı telefonları üzerinden alınabilecek, bunların haricinde veya farklı sosyal medya mecraları (Whatsapp, Telegram vb.) vasıtasıyla müşteri emirleri kabul edilmeyecek, emirlere ilişkin kayıtların güvenli ve doğru bir şekilde tutulması sağlanacaktır.

İnternet sitesi veya mobil uygulama aracılığıyla alınan emirlerde tarih, zaman ve emri veren kaynağı gösterecek şekilde gerekli elektronik log kayıtları ile elektronik ortamda tutulan verilerin ve telefon ile alınan müşteri emirlerinde ise emirlere ilişkin ses kayıtlarının ve loglarının değiştirilemeyecek ve tahrif edilemeyecek şekilde, dosya bütünlük değerlerinin zaman damgası ile saklanmasına imkan sağlayacak altyapının kurulması ve ilgili veri ve kayıtların 8 Kasım 2024 tarihinden itibaren bu esaslara uygun olarak tutulacaktır.

Döviz bürosu benzeri yapıda çalışmak suretiyle kripto varlıkların alım satım, ilk satış ya da dağıtım, takas, transfer, bunların gerektirdiği saklama işlemlerini gerçekleştirilmesi veya müşterilerin kripto varlıklarının nakde veya nakdinin kripto varlıklara çevrilmesi gibi işlemlerin düzenli uğraşı, ticari veya mesleki faaliyet olarak icra edilmesi, 7518 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu'nun 99/A ve 109/A maddeleri kapsamında değerlendirilecek ve cezai yaptırımlara tabi olacaktır.

SPK İlke Kararı uyarınca, kripto varlık platformlarında getiri vaadi içeren reklam ve promosyon kampanyaları düzenlenemeyecek, platformlar; her türlü yazılı basın, internet, telefon, radyo, televizyon, sinema gibi iletişim kanalları ile açık hava, basılı materyal gibi her türlü yazılı, görsel ve elektronik iletişim araç ve ortamları ile yapılacak yayın, ilan, reklam ve duyurularda objektif olacaklardır. Platformlar yalan, yanlış veya yanıltıcı bilgilere dayalı ve müşterilerin tecrübe veya bilgi noksanlıklarını istismar edici yayın, ilan, duyuru ve reklam yapamayacak, diğer yazılı ve sözlü açıklamalarda bulunamayacaktır. Platformlar ayrıca yayın, ilan, duyuru ve reklamlarında mevzuatın imkan verdiği haller hariç olmak üzere getiri ve/veya zarara karşı garanti / taahhütte bulunamayacaktır.

SPK İlke Kararı uyarınca, platformlar, Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş.'ne (MKK) veri transferi yapılmasına yönelik olarak MKK tarafından belirlenecek teknik altyapıyla ilgili gereklilikleri sağlayarak MKK'nın öngöreceği şekil ve takvim çerçevesinde sistem entegrasyonunu tamamlayacaktır.

Platformlar, müşterilerine ait kripto varlıklar ve nakit üzerinde kendileri veya üçüncü şahıslar lehine herhangi bir tasarrufta bulunamayacak, ödünç kripto varlık işlemleri, müşteriye kredi verilmesi sonucunu doğuracak işlemler ile kaldıraçlı işlemleri gerçekleştiremeyecektir. Bu kapsamdaki açık pozisyon ve işlemlerin, müşteri mağduriyeti yaratmayacak şekilde ve geçiş süreci içerisinde sonlandırılacaktır.

Sermaye Piyasası Kurulu'nun kripto varlık platformlarının faaliyet esaslarına ilişkin "İ-SPK.35.B.1" (19.09.2024 tarih ve 1484 s.k.) Sayılı İlke Kararı Ek'te bilgilerinize sunulmaktadır.

Saygılarımızla,

VİZYON GRUBU

EK: SPK'NIN "İ-SPK.35.B.1" (19.09.2024 TARİH VE 1484 S.K.) SAYILI İLKE KARARI